

UCHWAŁA Nr XLI/201/2010
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia 25 sierpnia 2010 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w Publicznym Przedszkolu w Miasteczku Krajeńskim prowadzonym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie.

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz. 146) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XL/197/2010 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w Publicznym Przedszkolu w Miasteczku Krajeńskim prowadzonym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie, wprowadza się następujące zmiany:
- w § 7 uchyla się ust. 4 i 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Przedszkola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Przewodniczący Rady
D. Pawlak
mgr Dariusz Pawlak

UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLI/201/2010 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 sierpnia 2010 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w Publicznym Przedszkolu w Miasteczku Krajeńskim prowadzonym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie.

W ust. 4 i 5 § 7 uchwały Nr XL/197/2010 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w Publicznym Przedszkolu w Miasteczku Krajeńskim prowadzonym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie, zapisano iż:

„4. W razie nieuiszczenia w terminie opłat, o których mowa w § 4 ust. 2 i § 6 naliczane są odsetki ustawowe.

5. W przypadku zalegania z opłatą ponad jeden miesiąc Dyrektor Przedszkola może pozbawić wychowanka prawa do korzystania z usług”.

Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty w przepisie art. 14 ust. 5 upoważnia radę gminy do ustalania opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli. Przepis art. 6 ust. 1 pkt 1 w/wym. ustawy stanowi, iż przedszkole publiczne prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania przedszkolnego ustalonego rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2002 r. Nr 51, poz. 458 z późn. zm.). Zakres udzielonego radzie upoważnienia sprowadza się jedynie do ustalenia opłaty.

W przypadku nieuiszczania w terminie opłat za świadczenia realizowane w przedszkolu i zaleganiu z płatnościami mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.), który w art. 359 § 2 stanowi, że od takich zaległości należą się odsetki ustawowe. Ponieważ ta kwestia uregulowana jest w ustawie, nie można jej normować drugi raz w akcie niższego rzędu, jakim jest uchwała.

Jeżeli natomiast chodzi o brzmienie ust. 5 dające przyzwolenie Dyrektorowi Przedszkola do pozbawienia dziecka korzystania z przedszkola w przypadku braku zapłaty, to zapis ten w świetle najnowszego orzecznictwa WSA jest sprzeczny z zasadami współżycia społecznego. Dochodzenie zapłaty za usługi świadczone przez przedszkola następują w administracyjnym postępowaniu egzekucyjnym.

WÓJT
Karol Jagodziński
mgr Karol Jagodziński